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Program 
 
1. Dag   Udrejse og Sofiero Slot  
Afgang fra Spiras i Aabenraa kl. 07:30. Kørsel over Fyn – med stop til buskaffe og rundstykke. Videre 
over Sjælland til Helsingør hvorfra der sejles til Helsingborg.  
Lidt nord for Helsingborg centrum ligger det kongelige slot Sofiero. Slottet blev bygget 1864-65, og 
det var på dette slot prinsesse Ingrid – den senere danske dronning Ingrid trådte sine barnesko. 
Kong Gustav 6. Adolfs testamenterede slottet til Helsingborg Kommune med krav om det skulle 
bevares og holdes åben for offentligheden.  
I slotshaven findes der ca. 10.000 rododendronbuske af 
500 forskellige sorter. 
Den medbragte madpakke spises i slotshaven, hvorefter 
der bliver god tid til at gå rundt og evt. købe en kop 
kaffe/kage i orangeriet.  
Efter denne oplevelse kører vi til hotellet i Markaryd, 
hvor der en enkelt overnatning. Middag på hotellet. 
 
Dag 2 Udvandrerne og Glasriget 
Efter morgenmad køres til Växjö, hvor vi ser domkirken med den flotte kunstglas altertavle. Byen er 
centrum for beretningerne om udvandrerne. Wilhelm Moberg blev født på egnen, og ingen har 
som han i fortællingerne fastholdt mindet om de 1,2 mio. svenskere, der fra 1850 til 1920 
udvandrede, de fleste til Amerika, men også mange til Danmark (Pelle Erobreren).  

Dagens tur fortsætter gennem ”Glasriget”, et område i 
Småland, hvor der i flere generationer har været 
tradition for at lave glas. Endnu i dag fastholdes denne 
tradition, og i området findes nogle af de bedste svenske 
kunst-glas-fabrikker. Kosta Glasbruk - hvor der stadig 
pustes en del mundblæst glas - besøges. De fortæller om 
glaspustning mm. Der er mulighed for at købe glasvarer, 
hvis man bliver fristet.  
Næste stop er i Klasatorpet. Der er rundvisning i en 
samling små huse, der var kulisse for den gribende 

filmatisering af Mobergs bog ”Udvandrerne” med Liv Ulmann og Max von Sydow i hovedrollerne.  
Derefter køres til den gamle grænseby Kalmar, hvortil vi ankommer hen på eftermiddagen. 
Indkvartering og middag på hotellet det centralt beliggende hotel. 
 
Dag 3 Kalmar  
Kalmar er knyttet sammen med Kalmarunionen og Kalmarkrigen. Som tidligere grænseby mellem 
Danmark og Sverige har byen lidt under de mange krige. Alligevel fremstår Kalmar i dag med 
Sveriges bedst bevarede byanlæg fra 1600-tallet. Byen har en egen charme og ro med smukke 
gader og flere hundrede fredede huse. Vi besøger Domkirken på Stortorget og spadserer på 
Kvarnholmen ad brostensbelagte gader og mellem velbevarede renæssancehuse.  
Efter frokost spadserer vi til Gamla Stan, den gamle by nær slottet fra før 1600-tallet. Her findes 
yndige velbevarede træhuse. Kalmar Slot er Sveriges bedst bevarede renæssanceslot. Slottet er 
oprindelig fra 1200-tallet, senere ombygget til en imponerende forsvarsfæstning med voldgrave, 
vindebroer, bastioner, tykke mure og kanoner. Resten af eftermiddagen er til oplevelser i eget 
tempo. Middag og overnatning i Kalmar. 
  



Dag 4 Heldagstur til Øland 
Øland har mange specielle seværdigheder. Øen er en kalkstensø med særlig flora og fauna, bl.a. 30 
forskellige orkidearter og sjældne fugle. I 5.000 år har øen været beboet, og de tidlige folk har 
efterladt en rigdom af historiske oldtidsminder: befæstede jernalderlandsbyer, tilflugtsborge fra 
vikingetiden, gravpladser med runesten, bautasten, helleristninger og skibssætninger.  
Vi koncentrerer os om den nordlige del af Øland, hvor vi indleder med at opleve nogle af de 300 
bevarede stubmøller på øen.  Derefter besøger vi parken til den svenske kongefamilies 
sommerbolig: Solliden Slott, der er bygget i italiensk bungalow-stil. Vi spiser frokost i slottets 
restaurant, inden vi kører videre.  
Turen bringer os forbi den nærliggende ruin af middelalderborgen Borgholm, som engang var hjem 
for danske Valdemar Atterdag. Vi kører videre til skibssætninger og bautasten og til Byrums Rauker, 
der er ejendommelige kalksøjler i vandkanten, fremkommet af vandets erosion gennem tusindvis 
af år. Kulturlandet har stort set ikke forandret sig i 1.000 år. Landsbyerne ligger stadig på lange 
rækker, og jorden er fordelt til de enkelte gårde i lange lige jordlodder, som det har været tradition 
i flere hundrede år.  
Sidst på eftermiddagen køres retur til hotellet til middag og overnatning. 
 

 

 
 
Dag 5 Karlshamn, Lund Domkirke og bypark. Hjemrejse. 
Vi forlader hotellet og kører mod Blekinge. I Bröms ses stedet, hvor Brømsebrofreden blev indgået i 
1645. Derfra til Lund. Her gøres ophold for at opleve Lund Domkirke. Den enorme kirke er fra 
slutningen af det 11. århundrede, og er en af de ældste stenbygninger i Sverige, der stadig er i 
brug. Den medbragte madpakke spises i Stadsparken, før vi kører mod Øresundsbroen til Sjælland 
og videre til Fyn og hjem til Spiras i Aabenraa. Der indlægges nødvendige pauser til buskaffe m.m. 
Den inkluderede aftensmad får vi på Fyn. Hjemkomst først på aftenen.  
 
 

  
 
 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAKTISKE OPLYSNINGER 
 

Logi:  
Den første nat indkvarteres I på det 3* hotel ”Stora 
Hotellet Markaryd”. Hotellet har 26 værelser, alle 
med forskellig karakter og indretning, hvor ingen væ-
relse ser helt ens ud. Alle værelser er røgfrie og udsty-
ret med tv, radio og telefon.  
De sidste 3 nætter bor I på Hotel Packhuset i Kalmar, 
ligeledes 3*. Den har en smuk beliggenhed ved Kal-
mars lystbådehavn. Bygningen – et tidligere havne-
pakhus, er fra det 18. århundrede og blev omhyggeligt 
renoveret til hotel i midten af 1980'erne. Nogle værel-
ser har træbjælker og havudsigt. 
 
Praktisk: 
Vi opholder os meget udendørs, så medbring fodtøj 
og påklædning efter forholdene.  
Ved hotelskift skal man selv kunne klare sin bagage.  
I Kalmar opleves byen til fods. 
 
Øvrigt:  
Rejsen gennemføres ved min. 26 og max. 35  
deltagere.  
Ret til mindre ændringer i programmet forbeholdes.  
Prisen er beregnet efter kendte skatter, afgifter samt  
valutakursen pr. 04.12.2023.  
Der tages forbehold for ændringer i valutakursen, 
skatter, moms, brændstofpriser og afgifter.  
Mols Rejser er medlem af Rejsegarantifonden nr. 
1626.  
Det er den rejsendes ansvar at opfylde indrejse- og 
opholdskrav på rejsemålet. Mols Rejser følger Uden-
rigsministeriets rejsevejledninger. 
I tilfælde af aflysning returneres det indbetalte beløb. 
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Pris pr. person i dobb. værelse:   kr.   7.625,- 

Enkeltværelse m bad/toilet          kr.   1.855,- 

 

Inkluderet i prisen: 

• 1 nætter på 3* hotel i Markaryd 

• 3 nætter på hotel i Kalmar 

• Dansk rejseleder  

• Mange fagkulturelle informationer  

• Moderne dansk bus på hele rejsen 

• Broafgifter Storebælt og Øresund  

• Færgebillet Helsingør-Helsingborg 
 
Inkluderet forplejning: 

• 4 x morgenmad 

• 5 x frokost (madpakker alle dage 
på nær dag 4) 

• 5 x middage  

• Buskaffe flere dage 
 
Entreer & rundvisning: 
Sofiero Slot 
Kosta Glasbruk m/rundvisning 
Klasatorpet m/rundvisning 
Solliden Slot 
 
Ikke inkluderet:  

• Drikkevarer  

• Private forsikringer 

• Øvrige eventuelle entréer 
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